CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I,

do Regimento Interno de ofício à Secretaria de

Obras e Serviços Urbanos, solicitando que sejam

feitas as trocas das tampas dos poços de visita de

água pluvial situados na Av. Ferroviária, Qd 03, Lt

05, nº 26, na Vila Formosa II Etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do Re-

gimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras e Serviços Ur-

banos, solicitando que sejam feitas trocas das tampas dos poços de visita de água plu-

vial situado na Av. Ferroviária, Qd 03, Lt 05, nº 26, na Vila Formosa II Etapa.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois a tampa de concreto do poço de visita

de água pluvial situada no meio da avenida está totalmente danificada podendo causar

acidentes.

Conto com a sensibilidade da Companhia Municipal de Trânsito e Trans-

porte e Serviços Urbanos, frente a importante e necessária demanda da população lo-

cal.

Câmara Municipal de Anápolis, 14 de fevereiro de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB